
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СОСНОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 31.08.2022 г.                                         пос. Сосново         № 422/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основании ч. 4 статьи 18 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.12 года «Об 

образовании в Российской Федерации»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень учебников, из числа входящих в федеральный 

перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальном общеобразовательном учреждении «Сосновский центр образования» 

(Приложение 1). 

2. Возложить контроль за исполнением приказа на заместителя директора по УВР 

Лаппову Юлию Львовну. 

 

 
 
 
 
 

 

 

Директор                                                                           Н.В. Окунева  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении перечня учебников, 

допущенных к использованию в МОУ 

«Сосновский ЦО» на 2022-2023 учебный год 

 



 

 

Перечень учебников на 2022-2023   учебный год 

«Сосновский центр образования»   

№п/п Автор, заглавие 
издательство 

год    издания  класс 

Учебники для начальной школы  

УМК  « Перспектива» 1 класс  ФГОС 

1 УМК« Перспектива» 1 класс ФГОС Просвещение 2020 1 

2 Климанова  Л. Азбука в 2 частях Просвещение 
2020 

1 

3 Климанова  Л  Русский язык : учебник  Просвещение 
2020 

1 

4 

Климанова  В. Литературное чтение  

в 2 частях Просвещение 

2020 
1 

5 

Дорофеев Г Математика : учебник 

в 2 частях Просвещение 

2020 
1 

6 

Плешаков   А. Окружающий мир  

в 2 частях Просвещение 

2020 
1 

7 Роговцева Технология 1 класс Просвещение 
2018 

1 

8 Неменский Б. ИЗО: Ты  изображаешь Просвещение 
2017 

1 

9 

Лях В. Мой друг- физкультура  

1-4 классы: учебник 

Просвещение 2014-2016 
1 

10 
Крицкая Е Музыка   1 класс: учебник Просвещение 2012-2015 

1 

 

  УМК" Школа России "  ФГОС  1 класс  

1 Канакина В. Русский язык 
Просвещение 

2011-2019 1 

2  Горецкий  В Азбука в 2 частях 
Просвещение 

2011-2019 1 

3 

Моро М . Математика : учебник  

в 2 частях 

Просвещение 
2011-2019 1 

4 

Климанова  Л. Литературное чтение  в 

2 частях  

Просвещение 
2011-2019 1 

5 

Плешаков   А. Окружающий мир в 2 

частях 

Просвещение 
2011-2019 1 

6 Роговцева Технология 1 класс 
Просвещение 

2013-2016 1 

7 Крицкая Е Музыка   1класс 
Просвещение 

2011-2012 1 

8 

Лях В. Мой друг- физкультура  

1-4 классы: учебник 

Просвещение 
2011-2015 1 

9 

Неменский Б. Изобразительное 

искусство: Ты  изображаешь 

Просвещение 
2011-2014 1 

Приложение 1 

К приказу № 422/1 от 31.08.2021 г. 



10  Лутцева Е Технология 1 класс просвещение 2016 1 

Умк   « Гармония» ФГОС 1 класс 

1 Соловейчик М   Букварь в 2 частях Ассоциация 21 век 2019-2020 1 

2 Соловейчик М  Русский язык :учебник Ассоциация 21 век 
2020 

1 

3 Дорофеев Г. Математика в 2 частях Просвещение 
2019 

1 

4 

Поглазова О. Окружающий мир 

в 2 частях Ассоциоция 21век 

2019 
1 

5 

Кубасова О. Литературное чтение  

 учебник Ассоциация  21век 2019-2020 1 

6 Копцева  Т   ИЗО: учебник Ассоциоция 21век 2016-2019 1 

7 Тарнопольская Р. Физкультура Ассоциоция 21век 
2016-2019 

1 

8 Красильникова М. Музыка  Ассоциация 21 век 
2016-2019 

1 

9 Конышева н. Технология Ассоциоция 21век 2016 
1 

   УМК "Школа России "  ФГОС 2 класс     

1 

Канакина  В.  Русский язык  

в 2 частях Просвещение 2012-2016 2 

2 Моро М. Математика  в 2 частях Просвещение 2012-2016 2 

3 

Плешаков А Окружающий мир 

 в 2 частях Просвещение 2012-2016 2 

4 

Климанова  В.Литературное чтение  

в 2 частях Просвещение 2012-2016 2 

5 Роговцева Н Технология  Просвещение 2012-2016 2 

6 Коротеева Е ИЗО: искусство и ты Просвещение 2012-2016 2 

7 Крицкая Е Музыка   Просвещение 2012-2016 2 

8 

Кузовлев В. Английский язык  

в 2 частях Просвещение 2012-2016 2 

9 

Лях В. Мой друг- физкультура 1-4 

классы: учебник просвещение 2012-2022 2 

10  Лутцева Е  Технология 2 класс просвещение 2016 2 

УМК « Перспектива»  2  класс ФГОС 

1 

Климанова  Л  Русский язык : учебник в 

2 частях Просвещение 

2020-2022 

2 

2 

Климанова  В.Литературное чтение  

в 2 частях Просвещение 

2020-2022 

2 

3 

Дорофеев Г Математика : учебник 

в 2 частях Просвещение 

2020-2022 

2 

4 

Плешаков   А. Окружающий мир  

в 2 частях Просвещение 

2020-2022 
2 

5 Роговцева Технология 2 класс Просвещение 
2017-2020 

2 



6 Коротеева Е ИЗО: Искусство и ты Просвещение 
2015-2017 

2 

7 

Лях В. Мой друг- физкультура  

1-4 классы:учебник 

Просвещение 2013-2015 
2 

8 
Музыка  2 класс: учебник Просвещение 2014-2016 

2 

11 

Кузовлев В. Английский язык  

в 2 частях Просвещение 2012-2022 2 

 

Умк   « Гармония» ФГОС 2 класс 

1 

Соловейчик М  Русский язык :учебник в 

2 частях Ассоциация 21 век 

2019-2020 
2 

2 Дорофеев Г. Математика в 2 частях Просвещение 
2020 

2 

3 

Поглазова О. Окружающий мир 

в 2 частях Ассоциоция 21век 

2019-2020 
2 

4 

Кубасова О. Литературное чтение  

 Учебник в 2 частях Ассоциация  21век 2019 2 

5 Копцева  Т   ИЗО: учебник Ассоциоция 21век 2016-2019 2 

6 Тарнопольская Р. Физкультура Ассоциоция 21век 
2016-2019 

2 

7 Красильникова М. Музыка  Ассоциация 21 век 
2016-2019 

2 

8 Конышева Н. Технология Ассоциоция 21век 2016 2 

9 

Кузовлев В. Английский язык  

в 2 частях  2 класс Просвещение 

2016-2022 

2 

   УМК " Школа России" 3 класс.  ФГОС    

1 

Кузовлев В. Английский язык  

в 2 частях Просвещение 2016-2021 3 

2 Моро М Математика   в 2 частях Просвещение 2012-2020 3 

3 Канакина В  Русский язык в 2 частях Просвещение 2012-2020 3 

4 

Климанова Л Литературное чтение  в 2 

частях Просвещение 2012-2020 3 

5 

Плешаков А Окружающий мир 

 в 2 частях. Просвещение 2012-2020 3 

6 Крицкая Е Музыка: учебник Просвещение 2012-2015 3 

7 Роговцева Н  Технология :учебник Просвещение 2012-2019 3 

8 

Неменский Б. ИЗО: Ты  изображаешь: 

учебник Просвещение 2012-2020 3 

УМК  « Перспектива»  3  класс ФГОС 

1 

Климанова  Л  Русский язык : учебник 

в 2 частях Просвещение 

2019-2020 

3 

2 

Климанова  В. Литературное чтение в 2 

частях Просвещение 

2019-2020 

3 

3 

Дорофеев Г Математика :учебник 

в 2 частях Просвещение 

2017-2020 

3 

4 

Плешаков   А. Окружающий мир  

в 2 частях Просвещение 

2015-2020 
3 



5 Роговцева Технология 3  класс Просвещение 
2015-2020 

3 

6 Коротеева Е ИЗО: Искусство и ты Просвещение 
2015-2020 

3 

7 

Лях В. Мой друг- физкультура  

1-4 классы:учебник 

Просвещение 2013-2015 
3 

8 
Крицкая Е Музыка 3 класс: учебник Просвещение 2012-2014 

3 

9 

Кузовлев В. Английский язык  

в 2 частях  3 класс Просвещение 2015-2021  

Умк   « Гармония» ФГОС 3 класс  

1 

Соловейчик М  Русский язык :учебник 

в 2 частях Ассоциация 21 век 2016-2020 3 

2  Истомина  Н.Математика в 2 частях Ассоциоция 21век 2022 3 

3 

Поглазова О. Окружающий мир 

в 2 частях Ассоциоция 21век 2016-2019 3 

4 

Кубасова О. Литературное чтение  

 Учебник в 2 частях Ассоциация  21век 2022 3 

5 Копцева  Т   ИЗО: учебник Ассоциоция 21век 2012-2016 3 

6 Тарнопольская Р. Физкультура Ассоциоция 21век 2012-2016 3 

7 Красильникова М. Музыка  Ассоциация 21 век 2012-2016 3 

8 Конышева Н. Технология Ассоциоция 21век 2012-2019 3 

9 

Кузовлев В. Английский язык  

в 2 частях  3 класс Просвещение 2015-2021 3 

     

Учебники для всех УМК 4 классов. ФГОС   

1 

Студеникин М.  Основы духовно-

нравственной культуры: 4 класс Просвещение 2012-2016 4 

2 

 Кураев А. Основы православной 

культуры Просвещение 2014-2019 4 

3 Критская Е  Музыка 4 класс: учебник Просвещение 2013 4 

4 

Кузовлев В. Английский язык  

в 2 частях Просвещение 2015-2022 4 

6 

Лях В. Мой друг- физкультура 1-4 

классы: учебник Просвещение 2011-2015 4 

УМК « Школа России " 4 класс:  ФГОС 

1 

Канакина В, Горецкий В. 

 Русский язык  в 2 частях Просвещение 2011-2020 4 

2 

Климанова Л. Литературное 

 чтение  в 2 частях Просвещение 2011-2020 4 

3 Моро М Математика  в 2 частях Просвещение 2011-2019 4 

4 

Плешаков А, Крючкова  Окружающий 

мир  в 2 частях Просвещение 2011-2019 4 

5 

Роговцева Н .Технология  4 класс    

 Просвещение 2013-2016 4 

6 Неменский   Л. ИЗО: Каждый народ Просвещение 2013-2014 4 



художник  

    УМК  « Перспектива»  4  класс ФГОС 

1 

Климанова  Л  Русский язык : учебник 

в 2 частях Просвещение 

2020 

4 

2 

Климанова  В. Литературное чтение в 2 

частях Просвещение 

2020 
4 

3 

Дорофеев Г Математика :учебник 

в 2 частях Просвещение 

2020 
4 

4 

Плешаков   А. Окружающий мир  

в 2 частях Просвещение 

2020 
4 

5 Роговцева  Технология 4  класс Просвещение 
2017-2019 

4 

6 Коротеева Е ИЗО: Искусство и ты Просвещение 
2015-2017 

4 

7 

Лях В. Мой друг- физкультура  

1-4 классы:учебник 

Просвещение 2013-2015 
4 

8 
Крицкая Е Музыка 4 класс: учебник Просвещение 2012-2014 

4 

   Основная школа: УМК   5 классов       ФГОС 

 

1 Разумовская М   Русский язык 5 класс Дрофа 2019-2021 5 

2 Коровина  В  Литература в 2 частях  Просвещение 2013-2020 5 

3 Пасечник В Биология  5  класс Дрофа/Вертикаль 2013-2020 5 

4 Мерзляк А и др..Математика 5 класс Вентана-Граф 2018-2020 5 

5 Баринова Н. География 5 класс Дрофа/Вертикаль 2013-2021 5 

6 

Кузовлев В  Английский язык: учебник 

5 класс  Просвещение 2015-2021 5 

7 

Сахаров А. Основы религиозных 

культур народов России Русское слово 2016-2019 5 

8 

  Вигасин,Годер   Всеобщая  история / 

История древнего мира Просвещение 2013-2020 5 

9 Сергеева Г,Критская . Музыка:учебник Просвещение 2013-2016 5 

10 

Виленский  М  Физическая культура   

5/7 класс Просвещение 2013-2016 5 

11 

Тищенко А.,Синица Н Технология 5 

класс: учебник Вентана-Граф 2020 5 

12 

Горяева Н :ИЗО: Декоративно-

прикладное искусство / Неменский Просвещение 2013-2016 5 

13 

Виноградова Н  Обществознание/ 

под.ред.Боголюбова: 5 класс Просвещение 2013-2016 5 

 

   УМК    6 классов  ФГОС 

1 

Разумовская М.   Русский язык 6 класс : 

учебник Дрофа/Вертикаль 2015-2021 6 

2 

Полухина В и др. 

Литература  в 2 частях. 6 класс Просвещение 2013-2021 6 

3 Кузовлев В.  Английский язык 6 класс  Просвещение 2014-2020 6 



:учебник 

4 

Виноградова Н  Обществознание/ 

под.ред.Боголюбова: 6 класс Просвещение 2014-2020 6 

5 Мерзляк А и др.. Математика 6 класс. Вентана -_Граф 2019-2020 6 

6 

Агибалова Е, Донской   

 История средних веков. 6 класс Просвещение 2014-2020 6 

7 

Под.ред.Торкунова  История России:  

учебник  в 2 частях.6 класс  Просвещение 2016-2020 6 

8 

Герасимова Т  География: учебник 6 

класс Дрофа/вертикаль 2014-2020 6 

9 

Пасечник  В  Биология: 

Многообразие   растений. 6 класс Дрофа/вертикаль 2014-2020 6 

10 

Смирнов а  Основы   безопасности 

жизнедеятельности Просвещение 2013-2015 6 

11 

Неменская Л.   ИЗО: Искусство в 

жизни  людей. 6 класс:учебник Просвещение 2014-2017 6 

12 

Тищенко А.,Синица Н Технология 6 

класс: учебник Вентана-Граф 2020 6 

13 

Виленский  М  Физическая культура   

5/7 класс Просвещение 2013 6 

     
  

   УМК   7 классов    ФГОС 

1 

Атанасян Л и др.   Геометрия 

 7/9 классы  Просвещение 2013-2020 7 

2 

Макарычев  Ю.    

Алгебра/под.ред.Теляковского      Просвещение 2014-2019 7 

3 

Кузовлев В  Английский язык  

Учебник 7 класс Просвещение 2013-2018 7 

4 

Босова Л.  Информатика  и ИКТ, 

7 класс Бином 2015-2018 7 

5 

Разумовская М  

 Русский язык  7 класс Дрофа 2014-2018 7 

6 Коровина  В.  Литература  в 2 частях Просвещение 2014-2018 7 

7 

Боголюбов Л. Обществознание 7 класс 

: академический учебник Просвещение 2014-2018 7 

8 

Под.ред.Торкунова  История России в 2 

частях  7 класс Просвещение 2016-2019 7 

9 

Юдовская А. Всеобщая история: Новая 

история  класс Просвещение 2019-2020 7 

10 

Коринская В и др.  География  

материков и океанов  7 класс Дрофа/Вертикаль 2014-2018 7 

11 Перышкин  А  Физика   Дрофа 2014-2018 7 

12 

Латюшин В.Шапкин В.   

Биология : животные   7 класс Дрофа/Вертикаль 2015-2018 7 

13 Ботвинников А. Черчение Аст-Астрель 2013-2015 7 

14 

Шпикалова Т. Изобразительное 

искусство  7 класс Просвещение 2015-2018 7 



15 

Сергеева,  Крицкая  Г 

 Музыка 7 класс   Просвещение 2011-2015 7 

16 

Тищенко А.,Синица Н Технология 7 

класс: учебник Вентана-Граф 2020 7 

17 

Босова Л.  Информатика  и ИКТ, 

7 класс Бином 2015-2018 7 

18 

Виленский  М Физическая культура   

5/7 класс Просвещение 2013-2015 7 

  

  УМК   8 классов  ФГОС 

1 

Кузовлев В  Английский язык : 

Учебник 8 класс Просвещение 2014-2019 8 

2 

Коровина  В  Литература в 2 частях 8 

класс Просвещение 2015-2019 8 

3 

Разумовская М. Русский язык 

 8 класс  Дрофа 

2015-2019 

8 

4 Габриелян О . Химия 8 класс Дрофа 
2015-2020 

8 

5 

Колесов  Биология : Человек .  

8 класс:учебник Дрофа 

2015-2019 
8 

6 Макарычев Ю    Алгебра    8 класс Просвещение 
2015-2019 

8 

7 Атанасян Л  Геометрия 7/9 класс   Просвещение 
2015-2019 

8 

8 

 Смирнов,Хренников   ОБЖ : 8 класс 

:учебник Дрофа 

2015-2020 
8 

9 

Боголюбов Л  Обществознание 

Академический учебник: 8 класс Просвещение 

2015-2019 
8 

10 Перышкин  А  Физика  :учебник 8 класс Дрофа 
2015-2018 

8 

11 

Юдовская  А.  /Всеобщая история. 

Новая история 8  класс Просвещение 

2015-2020 
8 

12 

Под.ред. Торкунова  История России в 2 

частях:учебник Просвещение 

2015-2019 
8 

13 

Босова Л.  Информатика  и 

ИКТ:учебник Бином 

2015-2019 
8 

14 Баринова И. География 8 класс Дрофа 
2015-2018 

8 

15 

Тищенко А.,Синица Н Технология 7 

класс: учебник 8-9 класс Вентана-Граф 

2020 

8 

16 

Лях  В. Физкультура     8-9 класс 

 Просвещение 2012 8 

 УМК   9  классы.  ФГОС 

1 

Под.ред. Торкунова  История России в 2 

частях. 9 класс Просвещение 
2018-2020 

9 

2 

Разумовская М Русский язык 9 класс 

учебник Дрофа 2016-2020 9 

4 

Коровина В Литература в 2 частях: 

учебник Просвещение 2010- 2019 9 



5 

Юдовская  А.  /Всеобщая история. 

Новое время 9 класс Просвещение 

2015-2021 

9 

6 

Кузовлев В  Английский язык : 

учебник 9класс Просвещение 

2014-2019 

9 

7 

Каменский А.   Введение в общую 

биологию Дрофа/вертикаль 

2017-2020 

9 

8 Габриелян О  Химия 9 класс      Дрофа/вертикаль 2016-2019 9 

9 Атанасян Л  Геометрия 7/9 класс   Просвещение 2014-2018 9 

10 Макарычев   Ю  Алгебра    9 класс   Просвещение 2017-2019 9 

11 

Боголюбов Л. Обществознание 9класс : 

академический учебник 

 Просвещение 

2016-2019 

9 

12 

Дронов, Ром   Экономическая  

география России  9 класс Дрофа 2016-2017 9 

13 Босова Л.  Информатика  и ИКТ Бином 2016-2019 9 

14 Смирнов,Хренников   ОБЖ   Просвещение 2016-2018 9 

15 Перышкин  А  Физика: учебник 9класс 

Дрофа 

 
2016-2019 

9 

16 Лях  В. Физкультура     8-9 класс Просвещение 2013-2015 9 

     Средняя школа:  УМК  10 класс  ФГОС  

1 

Колягин Ю,  Ткачева М : Алгебра и 

начала анализа 10 класс: базовый и 

углубленный  уровень Просвещение 2018-2020 10 

2 

Атанасян Л   Геометрия  10/11 класс : 

базовый и углубленный  уровень Просвещение 2018-2020 10 

3 

 Гольцова  Н.  Русский язык 10/11класс 

.В 2 частях: часть 1: базовый и 

углубленный  уровень Русское слово 2018 10 

4 

Ланин Б Литература 10 класс : 

базовый и углубленный  уровень Вентана –граф 2018 10 

5 

Коровин В. Литература 10 класс в 2 

частях: углубленный уровень 

 Просвещение 2019 10 

6 

Никитин  А  Право 10-11: базовый и 

углубленный  уровень Просвещение 2018-2019 10 

7 

Боголюбов Л. Обществознание 10 класс  

углубленный  уровень  Просвещение 2018-2019 10 

8 

Загладин Н  Всеобщая история 10 класс: 

углубленный уровень Русское слово 2018-2019 10 

9 

Загладин Н ,Белоусов Л. Всеобщая 

история(1914-начало21 век): базовый и 

углубленный уровень :10-11 класс Русское слово 2020 10 

10 

Данилов,Горинов/ под. ред. Торкунова. 

История  России. 10 класс: учебник  в 3 

частях: базовый уровень Просвещение 2019-2020 10 

11 

Никонов  В.,Девятов С. История России 

в 2 частях: базовый и углубленный Русское слово 2020 10 



уровни: 10 класс 

12 

ПоляковК   Информатика и ИКТ. 

 10 класс в 2 частях: углубленный 

уровень Бином 2017-2019 10 

13 

Захаров,Мамонтов Общая биология: 10 

класс: углубленный  уровень Дрофа 2018 10 

14 

Габриелян О  Химия 10 класс 

 углубленный уровень Дрофа 2018 10 

15 

Мякишев Г. И др. Физика 10 класс в 3 

частях: : углубленный  уровень Просвещение 2018 10 

16 

Афанасьева О  Английский язык 10 

класс: базовый уровень Дрофа 2016-2017 10 

17 

Афанасьева О  Английский язык 10 

класс: углубленный  уровень Дрофа 2018-2019 10 

18 

  Смирнов, Хренников  ОБЖ  : учебник 

для 10 класса Дрофа 2016-2018 10 

19 

Иванов С.,Линьков А.  Экономика 

10/11:углубленный уровень: Книга 1,2 Вита-Пресс 2018 10 

20 

Алексашина И. Естествознание 10 

класс:базовый уровень Просвещение 2018 10 

21 Лях В. Физкультура     10-11 класс Просвещение 2010/2013 10 

22 

Киреев  А Финансовая 

грамотность:учебное пособие 10-11 Вако 2020 10-11 

 

Воронцов-Вельяминов Астрономия10- 

11 класс : базовый уровень( кабинет) Просвещение 2018-2020 10-11 

 УМК   11 класса    ФГОС 

1 

Коровин В Литература 11 класс в 2 

частях: углубленный уровень Просвещение 2019 11 

2 

Под. ред.Журавлева В Литература в 2 

частях.: базовый уровень20 век. Просвещение 2020 11 

3 

Загладин Н.   История России  

20 век : профильный уровень Просвещение 2019-2021 11 

4 

Кириллов,Бравина  История России: 

повторительно-обобщающий курс Русское слово 2020 11 

5 

Никитин  А  Право10-11 класс 

 Профильный  уровень Просвещение 2016-2019 11 

6 

Боголюбов  Обществознание : 11 

класс:базовый   уровень Просвещение 2019 11 

7 

Афанасьева О  Английский язык  

11:углубленный уровень Дрофа 2019  

8 

Афанасьева О  Английский язык  11: 

базовый уровень Дрофа 2016-2018 11 

9 

Колягин Ю .  Алгебра и начала анализа : 

базовый  и профильный  уровень: 

11класс Просвещение 2019 11 

10 

Атанасян Л Геометрия  10/11 класс :  

базовый и  профильный  уровень 

 Просвещение 2018-2019 11 



11 

Еремин Химия 11 класс: углубленный 

уровень Дрофа 2019 11 

12 

Воронцов-Вельяминов Астрономия 11 

класс : базовый уровень( кабинет) Дрофа 2017-2020 11 

13 

Иванов С.,Линьков А.  Экономика 

10/11: профильный уровень Кн. 2 Вита-Пресс 2014-2018 11 

14 

Захаров,Мамонтов Общая биология: 11 

класс: углубленный  уровень Дрофа 2018 11         

15 

Алексашина И. Естествознание 11 

класс:базовый уровень Просвещение 2018 11 

16 

ПоляковК   Информатика и ИКТ. 

 11 класс в 2 частях: углубленный 

уровень Бином  2019 11 

17 

  Смирнов, Хренников  ОБЖ  : учебник 

для 11 класса   Дрофа 2017-2021 11 

18 

Мякишев Г Физика 11 класс: Колебания 

и волны: профильный уровень/учебник Дрофа 2019-2021 11 

19 

Мякишев Г Физика 11 класс: Оптика 

:профильный уровень/учебник Дрофа 2019-2021 11 

20 

 Гольцова Н Русский язык 10/11класс .В 

2 частях:  часть 2 базовый и 

углубленный  уровень Русское слово 2018 11 

21 

Киреев  А Финансовая 

грамотность:учебное пособие 10-11 Вако 2020 10-11 

22 Лях В. Физкультура     10-11 класс просвещение 2011-2012 11 

 

 


